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Yritys

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-
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Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Energiavarastojen ja joustoratkaisujen merkitys

Energia- ja ilmastostrategian luonnoksessa on monia hyviä linjauksia, joita tuemme. 
Sähkömarkkinoiden osalta keskiössä ovat toimitusvarmuus, kustannustehokkuus ja huoltovarmuus. 

On myönteistä, että strategiassa tuodaan esiin jouston, akkujen ja energiayhteisöjen merkitys. 
Markkinaehtoinen ja ennustettava toimintaympäristö luo vahvan perustan näiden ratkaisujen 
kehittymiselle, kun taas liiallinen sääntely harvoin kannustaa innovaatioihin. 

Uusiin joustaviin ja hajautettuihin ratkaisuihin liittyvien markkinaesteiden poistaminen on keskeistä, 
mikäli halutaan parantaa toimitusvarmuutta, hillitä kustannuksia ja vauhdittaa älykkäiden 
ratkaisujen syntyä. Tämä tukee samalla myös Suomen vientiteollisuuden mahdollisuuksia, sillä 
energiainnovaatioilla on kasvavat kansainväliset markkinat.
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Sähkömarkkinat ovat Euroopan laajuiset, mikä tulee huomioida myös mahdollisissa 
tukimekanismeissa. On tärkeää, että akut ja kulutusjousto asetetaan tasavertaiseen asemaan 
tuotannon kanssa. Sähkömarkkinoiden kehitystarpeita ei voida ratkaista pelkästään menneeseen 
katsomalla, vaan tarvitaan eteenpäin suuntautuvia ratkaisuja.

Sähkön riittävyyttä voidaan vahvistaa edistämällä määrätietoisesti joustoratkaisuja. Näitä voidaan 
toteuttaa kolmella tavalla: sähköntuotannon joustolla, erillisillä joustorealiteeteilla kuten 
energiavarastoilla sekä sähkönkulutuksen ohjauksella eli kulutusjoustolla. Kulutuksen jousto – 
erityisesti uuden, älykkään ja ohjattavan kulutuksen osalta – tarjoaa merkittäviä mahdollisuuksia, 
joita tulisi hyödyntää täysimääräisesti.

Strategiassa on kuitenkin toistaiseksi vain vähän konkreettisia linjauksia joustojen, akkujen ja muiden 
varastojen roolista sähköjärjestelmän tasapainottamisessa. Niiden merkitys tulisi tunnistaa 
selkeämmin, ja käytännön politiikkatoimiin tulisi sisällyttää kannusteita, joilla varmistetaan 
pitkäjänteisesti huoltovarmuus, uusiutuvan energian integrointi sekä investointiympäristön 
ennustettavuus.

Riittävä verkkoinfra on edelleen toimivien sähkömarkkinoiden perusedellytys. Kuitenkin nopeassa 
energiamurroksessa on tärkeää hyödyntää myös vaihtoehtoisia malleja perinteisen verkkoinfran 
rinnalla, esimerkiksi akkujen käyttöä kriittisissä verkon pullonkauloissa. Mikäli tällainen markkina 
kehittyy ja akkuja voidaan hyödyntää monipuolisesti, syntyy Suomelle huomattavia 
kansantaloudellisia hyötyjä.

 

Elisa Oyj:n puolesta,

Ville  Väre, Director, C&I energy solutions

Jyri Järvihaavisto, Yhteiskuntasuhdejohtaja

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-



Lausuntopalvelu.fi 4/4

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-

Järvihaavisto Jyri
Elisa Oyj


